
 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010;   

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 

2014; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli 

Organi Collegiali, da ultimo modificato con D.R. n. 940 del 2 maggio 2019; 

 

VISTO il D.R. prot. n. 74074 del 9 giugno 2022 con il quale la studentessa Denise 

Siracusa, matricola n. 491197, è stata nominata rappresentante degli studenti, 

per il Dipartimento di “Scienze Politiche e Giuridiche”, in seno al Consiglio 

degli Studenti, dalla data del decreto e per il biennio 2022/2024;  

 

VISTO il certificato n. 2027873/ME005, estratto dal Sistema informatico 

automatizzato di questa Università, dal quale risulta che la sopra citata 

studentessa nell’anno accademico 2022/2023 è iscritta al 3° anno fuori corso 

per la 2° volta, del Corso di laurea triennale di “Scienze Politiche e delle 

Relazioni Internazionali” e che la stessa è stata immatricolata nell’anno 

accademico 2018/2019 al 1° anno del suddetto corso presso Università degli 

Studi di Messina; 

  

VISTO  l’art. 54, comma 3, dello Statuto d’Ateneo, che dispone: “[…] Gli studenti 

fuori corso, oltre il primo anno, non hanno la legittimazione passiva alle 

cariche previste dal presente statuto e, qualora siano già componenti di organi 

elettivi, decadono dagli stessi.”; 

 

VISTO l’art. 38 del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti in 

seno agli Organi Collegiali che norma la votazione per l’elezione dei 

rappresentanti in seno al Consiglio degli Studenti; 

 

ESAMINATO il verbale finale dell’elezione del rappresentante degli studenti, per il 

Dipartimento di “Scienze Politiche e Giuridiche”, in seno al Consiglio degli 

Studenti, dal quale risulta come primo dei candidati utili non eletti la 

studentessa Vanessa Rogolino, matricola n. 541129; 

 

VERIFICATA la regolare posizione amministrativa della studentessa subentrante. 

 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, la decadenza della studentessa Denise Siracusa, matricola n. 491197 e la 

contestuale nomina, in surroga, della studentessa Vanessa Rogolino, matricola n. 541129, quale 

rappresentante degli studenti, per il Dipartimento di “Scienze Politiche e Giuridiche”, in seno al Consiglio 

degli Studenti, dalla data del presente decreto e per il biennio 2022/2024.              

                     

             Il Rettore 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

r.p.a.: Dott: Giuseppe Bonaccorso 

 




		2023-01-30T14:47:18+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2023-02-01T09:07:29+0000
	GIOVANNI MOSCHELLA




